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PRANCŪZIJA RENKA NAUJA PARLAMENTA
SENATORIUS R. KENNEDY PASISAKĖ 
PRIEŠ JAV VYRIAUSYBĖS POLITIKĄ 
Siūlo nutraukti Šiaurės Vietnamo bombardavimą

WASHINGTONAS. —- Senatorius iš New Yorko Robertas 
Kennedis ketvirtadienį pasakė senate kalbą, kurioje siūlė užbaigti 
Amerikai šiaurės Vietnamo bombardavimą ir pasiūlyti Hanojui 
per savaitę pradėti taikos derybas. Kennedžio kalba buvo iš anksto 
išgarsinta. Jos Amerikos spauda jau laukė. Senato lankytojų 
galerija buvo pilna žmonių, šita kalba senatorius Kennedy, kurį 
daug kas laiko būsimu demokratų partijos kandidatu į prezidentus, 
aiškiai pasisakė prieš vyriausybės vedamą politiką ir išėjo į atvirą 
politinę kovą prieš prezidentą Johnsoną.

PREZIDENTAS DE GAULLE RAGINA 
PALIKTI VALDŽIĄ JO ŠALININKAMS

. PARYŽIUS. — Sekmadienį Prancūzijos gyventojai renka 
naują 486 vietų parlamentą. Politinė kampanija pagal įstatymus 
turėjo pasibaigti penktadienio vakare, tačiau prezidentas de Gaulle, 
kuris šiuose rinkimuose nebus perrenkamas, panoro šeštadienį 
kalbėti per pusiau suvalstybintą Prancūzijos radiją ir televiziją. 
Tas sukėlė didelį triukšmą opozicijos kandidatų tarpe. Pagaliau 
buvo nusileista, kad po prezidento de Gaulle kalbos dar bus dis
kusijos tarp trijų opozicijos atstovų: socialisto Francois Mitte- 
rando, komunisto Jacques Dūkios ir senatoriaus Jean Lecanueto 
iš vienos pusės ir trijų degolistų partijos atstovų — iš kitos.

Vyriausybė apie Kennedžio 
kalbą irgi žinojo iš anksto. Jam 
dar nebaigus kalbėti, spaudai bu
vo išdalintas prezidento Johnso- 
no laiško senatoriui Henriui 
Jacksonui tekstas. Prezidentas 
Johnsonas aiškiai pasisako prieš 
senatoriaus Kennedžio siūlymus.

Senatorius Kennedis savo kal
boje paminėjo “praėjusios savai
tės karo išplėtimą”, nors vyriau
sybė tvirtina, kad esminio išplė
timo nebuvę. Senatorius savo 
jautrioje kalboje priminė “ne
kaltų vaikų ir moterų“ žudymą, 
nors vyriausybė laikosi nuomo
nės, kad bombardavimai vengia 
civilių aukų.

Senatoriaus Kennedžio kalbą 
tuoj pagyrė sen. Fulbrightas ir 
sen. Mansfieldas. Kiti senato
riai ją kritikavo.

Prezidentas tuoj atsakė
Prezidentas Johnsonas savo 

laiške sen. Jacksonui sako, kad 
Amerika per paskutinę bombar
davimų pertrauką siekė taikos. 
Buvo palaikomas ryšis su Kosy
ginu. Amerika yra pasiruošusi 
bombardavimą sustabdyti, jei 
priešas sustabdys savo kariuo
menės ir ginklų siuntimą į Pie
tų Vietnamą. Prezidentas sako 
laiške, kad Amerika neša į Šiau
rės Vietnamą komunistams naš
tą, panašią į tą, kuris šiaurės 
Vietnamas nešą į Pietų Vietna
mą. Bombardavimas kainavo 
Amerikai apie 500 drąsių lakūnų. 
Amerika nesiekia sunaikinti š. 
Vietnamo, bet tik siekia privers
ti Hanojų užbaigti arėsi ją. 
Prezidentas pabrėžė, kad jis no
ri, kad draugai ir priešai žinotų, 
jog Amerika tęs savo karo veiks
mus šiaurėje, kol tie, kurie pra
dėjo tą agresiją, bus pasiruošę 
sugrįžti prie tų susitarimų, kurių 
sulaužymas ir atnešė karą į Viet
namą.

LBJ išbaręs Kennedį
Stebėtojai nurodo, kad savo 

kalba jaunas New Yorko sena
torius galutinai nutraukė gerus 
santykius su prezidentu Johnso- 
nu. Jau anksčiau sklido gandai, 
kad tarp jų nėra labai didelės 
draugystės. Kai senatorius Ken
nedis grįžo iš Paryžiaus, spaudoj 
pasklido gandas, kad jis atvežė 
iš Prancūzijos užsienio reikalų 
ministerijos taikos pasiūlymų. 
Prezidentas tuoj Kennedį pasi
kvietė į Baltuosius Rūmus ir ap
kaltino jį skleidžiant Amerikai 
nenaudingus gandus. Senatorius 
užsigynė niekam nesakęs apie sa
vo pasikalbėjimus Paryžiuje ir 
pridūrė, kad ,gal, “Jūsų” valsty
bės departamentas tuos gandus 
paskleidė. Prezidentas jam at- 
kirtęs, kad tai ne jo valstybės 
departamentas, bet Kennedžių.

Prezidentas Johnsonas toliau 
išbaręs Kennedy, kurio opozi
cija vyriausybės politikai Viet
name ęsą verčianti jaunus ameri
kiečius žūti be reikalo. Senato
rius Kennedy atsakęs, kad jis 
nejaučiąs reikalo klausytis to
kios rūšies kaltinimų. Preziden
tas Johnsonas atrėžęs, kad jei 

senatorius toliau tokiu keliu eis, 
tai jis per šešis mėnesius su
naikinsiąs savo politinę karjerą.

Patarimai buvo vykdomi
Valstybės departamentas po 

senatoriaus Kennedžio kalbos pa
reiškė, kad Amerika dariusi vis
ką, ką senatorius Kennedis pa
taria. Per paskutinį bombarda
vimo sustabdymą Amerika pa
siūliusi taikos derybas, bet ko
munistai neatsiliepę. Valstybės 
sekretorius Deanas Ruskas pa
reiškė, kad Amerika buvo sustab
džiusi bombardavimus 1965 me
tų gegužės mėnesį penkioms die
noms, 1965 m. gruodžio mėnesį 
37 dienoms ir 1966 sausio mėne
sį 6 dienoms. Vienintelis komu
nistų atsakymas į Amerikos tai
kos pasiūlymus buvęs karinių 
veiksmų ir pasiruošimų sustipri
nimas.

Gynybos sekretorius McNama
ra neseniai apie bombardavimą 
pareiškė, kad jis priverčia Ha
nojų skirti lėšas ir žmonių dar
bo jėgą sugriovimų taisymui, 
bombardavimas sustiprinęs P. 
Vietnamo moralę ir padidinęs 
Šiaurės Vietnamo agresijos kai
ną.

Gen. Westmorelando žodžiai
Generolas Westmorelandas P. 

Vietname paskelbė kariuomenei 
įsakymą, kuriame atsako sena
toriui Kennedžiui. Generolas pa
brėžia, kad bet koks bombarda
vimų sustabdymas kainuos ame
rikiečių gyvybes ir prailgins vi
są konfliktą. Jis laikąs šiaurės 
Vietnamo apšaudymą iš karo lai
vų ir lėktuvų būtina ir svarbia 
visos Amerikos karo strategijos 
dalimi.

•Gen. Westmorelandas pabrėžė, 
kad prieš bombardavimus šau
kia komunistų propaganda, o jai 
padeda gero norinčios, bet nein
formuotos grupės Amerikoje. 
Bombardavimas sutaupąs Ame
rikos ir jos sąjungininkų karių 
gyvybes. Jei ne bombardavimas, 
priešas turėtų karo lauke geriau 
ginkluotas, geriau aprūpintas ka
ro jėgas. Tol, kol priešas siųs 
kareivius ir ginklus kovoti Pietų 
Vietname, bombardavimą reikia 
tęsti. Generolas pareiškė nesu
prantąs, kaip kai kurie Ameri
kos žmonės gali norėti sustabdy
ti bombardavimą. Westmorelan
das pareiškė viltį, kad Amerikos 
žmonės toliau parems savo karo 
lauke kovojančius dalinius.

NEW ORLEANS. — Prokuro
ras suėmė žinomą New Orleans 
gyventoją, 54 metų amžiaus Clay 
Shaw, kuris dalyvavęs sąmoks
le nužudyti prezidentą Kennedy. 
Shaw buvo paleistas už 10 tūks
tančių dolerių užstatą.
LENINGRADAS.—Sovietų teis 

mas nuteisė vieną britų jūrinin
ką, kuris Leningrade pakvies
tas į rusų vestuves, susimušė su 
svečiais ir sulaužė jaunikiui no
sį. Britas gavo 18 mėnesių dar
bo stovyklos.

Britai buvo priversti siysti savo kariuomenės dalinius Adena arabams malšinti. Vietos gyventojai 
pasidalino į dvi grupes, kai laidotuvių metu buvo paleista kulka į palydovus ir užmuštas vienas 
arabas. Buvo laidojami trys arabai, buvusio ministerio vaikai. Jie žuvo nuo padėtos teroristy 

bombos

JAPONIJOS PRAMONĖ ATKARIAUJA 
RINKĄ Iš DIDESNIŲJŲ VALSTYBIŲ

Tapo trečia pasaulyje automobilių gamyboje
TOKIJO. — Japonijos naujasis biudžetas numatytas 14% 

didesnis už praėjusių metų, šiuo metu Japonija yra jau penktoji 
pasaulio pramonės galybė po Amerikos, Sovietų Sąjungos, Va
karų Vokietijos ir Britanijos. Tačiau jos nuolatinis, pastovus au
gimas žada už kelių metų pralenkti visas Europos valstybes ir 
tada Japonija bus trečia pasaulyje. Jau šiandien kai kuriose sri
tyse Japonija pralenkė už save didesnes valstybes. Jau ir Ame
rika perka Japonijoje statytus tanklaivius. Nuo 1950 metų Ja
ponijos gamybos paūgimas buvo po 10% kasmet.

Praėjusią savaitę didžiausio 
Japonijos automobilių fabriko di
rektorius padovanojo imperato
riui Hirohitui naują, specialų Nis
san limuaziną. Kartu Nissan Mo
tor bendrovės vadovybė pranešė, 
1966 metais Japonija jau pralen
kė Britaniją automobilių gamy
boje. Tuo būdu Japonija yra tre
čia pasaulyje ir automobilių sri
tyje, po Amerikos ir Vakarų Vo
kietijos.

žada pralenkti Vokietiją
Japonijos pagamaminami lai

vai, foto kameros, elektroniniai 
įrankiai jau yra pralenkę Euro-J 
pos kraštus. Dabar ir Japonijos 
automobiliai vis daugiau užka
riauja pasaulinių rinkų. Atei
nančiais metais automobilių pro
dukcija numatoma pakelti 32%, 
tuo pasivejant Vokietiją, o už 
kelių metų numatoma ją pralenk
ti.

Japonijos automobilių gamy
ba per šešis metus paaugo 360%. 
Pirmieji japonų automobiliai ne
buvo labai tobuli, tačiau pasku
tiniųjų metų “Corona” ar “Dat
sun” jau patenkina ir išlepintų 
kraštų skonį. Daugiausia auto
mobilių Japonija parduoda Ame
rikoje, kur jie ypač populiarūs 
vakariniame pakraštyje.

Nemažai Japonija pelno ir iš 
Vietnamo karo. Vien tik Ameri
kos kariniai užpirkimai Japo
nijoje praėjusiais metais siekė 
470 milijonų dolerių. Buvo per
kama nemažai statybos medžia
gos ir mašinų. Japonai gamina 
ir Amerikos kareiviams reikalin
gus džiunglių batus. Japonija 
viltingai žiūri į karo pabaigą, 
nes tada karo nuteriotoje pietry
čių Azijoje Japonijai atsidarys 
naujos rinkos.

WASHINGTONAS. — Iš kon
greso išmestas negrų atstovas 
Adam Clayton Powell gali gauti 
kongreso narių pensiją — 15,000 
dolerių per metus. Nežiūrint jo 
pašalinimo iš kongreso, jo tar
nautojai kongrese ateina į dar
bą, kaip paprastai.
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VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prezidentas Johnsonas su
darė specialią tarybą, kuri steng
sis užbaigti vakariniame pakraš
tyje užsitęsusį elektrikų streiką 
laivų statyklose. Gynybos sek
retorius .McNamara .pareiškė, 
kad tas streikas kenkia Ameri
kos kariniams planams, nes tose 
dirbtuvėse, kur vyksta streikas, 
remontuojami Amerikos karo lai
vai.

♦ Amerikos ambasadorius So
vietų Sąjungoje Thompsonas 
ateinančią savaitę pradės pasi
tarimus su sovietų vyriausybe 
dėl atominių raketų statybos su
mažinimo.

♦ Senatorius Gore pasiūlė įs
teigti tarptautinę priešraketinių 
raketų jėgą, kuri saugotų Ame
riką nuo sovietų raketų, o sovie
tus — nuo Amerikos.

♦ Burmoje šiaurės Vietna
mo delegacija susitiko su ten 
atostogaujančiu Jungtinių Tau
tų sekretoriumi U Thantu. Ma
noma, kad buvo kalbama apie 
Vietnamo karą.

♦ Maskvos radijas pranešė, 
kad Kinijos diplomatai per vie
no Skandinavijos krašto amba
sadą užtikrinę Amerikos vyriau
sybę, kad Kinija nenorinti karo 
su Amerika.

♦ Amerikos laivai puolė iš jū
ros šiaurės Vietnamo priešlėktu
vinių raketų bazę. Buvo sunai
kinti raketų lizdai, radaro stotys 
ir priešlėktuvinės patrankos.

♦ Prie Alaskos Amerikos jūrų 
pakrančių sargybos laivai suėmė 
vieną Rusijos žvejų laivą, kuris 
buvo įplaukęs į Amerikos van
denis.

♦ Buvęs Harlemo atstovas 
Powellis pareiškė, kad, nežiūrint 
atstovų rūmų nutarimo jį paša
linti iš kongreso, jis ir vėl kan
didatuos į savo vietą kongrese.

IŠ VISO PASAULIO
VARŠUVA. — Lenkija ir Če

koslovakija pasirašė nauja 20 
metų sutartį, kuri aptaria abie
jų šalių draugystę ir savitar
pinę pagalbą, įskaitant karinę. 
Sutartyje sakoma, kad 1938 me
tų Muencheno sutartis, kurią pa
sirašė Hitleris, Mussolini, Cham
berlain ir Daladier, negalioja, 
nes ji buvo pasirašyta grasi
nant jėga, ši sutartis pripažino 
Sudetų kraštą Vokietijai.

ČIKAGA. — Policija suėmė 
šešis 15-16 metų jaunuolius, ku
rie peiliais nužudė savo mokyto
ją. Visi yra McCosh mokyklos, 
6525 Champlain av., mokiniai.

MONTEVIDEO. — Urugvajus 
penkiems metams prisaikdino 
naują, prezidentą, buvusį aviaci
jos generolą Oscar Diego Gesti- 
do. šiuo yra įgyvendinama nau
ja sistema, pakeičianti 15 metų 
užtrukusią Šveicarijos tipo, be
sikeičiančio prezidento sistemą.

BRIUSELIS. — Nato valsty
bių atstovai patvirtino laikinos 
Nato būstinės Belgijoje statybos 
planus. Nauja būstinė bus pra
dėta statyti balandžio 1 d.

SAO PAULO. — Brazilijos vy
riausybė svarsto, ar patenkinti 
Austrijos reikalavimą išduoti 
Brazilijoje gyvenanti nacių nu
sikaltėlį Franz Paul Stangai, ku
ris paskutiniojo karo metu buvo 
SS kapitonas, kaltinamas šimtų 
tūkstančių žydų nužudymu. Jis 
jau 15 metų gyvena Sao Paulo 
mieste su žmona ir trimis duk
terimis.

BEIRUTAS. — Irakas susita
rė su Sirija vėl pradėti pompuo
ti žibalą per Siriją einančiais 
vamzdžiais, reikalaudama dides
nių transito mokesčių. Sutartis 
pasiekta, nes abi pusės šiek tiek 
nusileido. Sirija gaus daugiau 
pinigų, bet ji nereikalaus atly
ginti už praėjusį laiką.

KALKUTA. — Indijoje dar 
viena provincija turės komunis
tų valdžia. Keraloje buvo išrink
ta komunistų valdžia, dabar pa
aiškėjo, kad ir Vakarų Bengali
joje komunistai, susiblokavę su 
kitomis kairiųjų partijomis, tu
rės vykdomąją valdžią.

SINGAPŪRAS. — Indonezija 
ir Singapūras sudarė bendrą ko
misiją, kuri sieks atnaujinti 
abiejų valstybių prekybos santy
kius.

MANILA. — Filipinuose be- 
sileisdamas sudužo keleivinis lėk
tuvas. Trys asmenys žuvo, 14 
buvo sužeistų.

Lenkiški medaliai 
Lietuvos veikėjams
Vasario 11-13 d. Vilniuje lan

kėsi lenkų ambasados Maskvoje 
pareigūnai ir atvežė lenkų ko
munistų partijos (“Liaudies vie
nybės fronto”) medalius vilniš
kiams kultūrinių santykių su 
Lenkija puoselėtojams; J. Žiugž
dai, lenkiško dienraščio redakto
riui L. Romanowicziui, lenkiško 
ansamblio dirigentui F. Kowa- 
lewskiui, rašytojams J. Marcin
kevičiui, A. Žukauskui ir kitiems. 
Turėjo progos pasireikšti ir Vil
niuje esanti “LTSR užsienio rei
kalų ministerija”: tarp svečius 
lėktų van lydėjusių buvo ir “LT
SR užsienio reikalų ministro pa
dėjėjas R. Vaigauskas”. šiaip 
jau tos “ministerijos” veiklos 
Vilniuje niekas nežino. (E)

Gamyba didelė, 
o dešrą nėra

Tauragės mėsos produktų ga
mykloje pradėjo gaminti naują 
rūkytų dešrų rūšį. Dešrą pava
dino “Tauro” vardu, o receptą 
pasiūliusiems suteikė premiją. 
Dešra išėjusi tokio paties ska
numo, kaip ir seniau gaminamoji 
“Žemaitiška”, bet esanti kone 
perpus pigesnė.

Praktinė išradimo nauda dar 
beveik nejuntama, nes tą nau
jąją dešrą, sako, “retai pama
tysi parduotuvėse”. Mat, esą, ki
tos gamyklos, nors ir įpareigo
tos, šios geros ir pigios dešros 
dar negaminančios. Nedaug te- 
gamina ir Tauragėj, kadangi ši 
gamykla, pasirodo, yra užimta 
net 75 rūšių rūkytų mėsos pro
duktų gamyba, kurių dideli kie
kiai siunčiami Austrijon, čekos- 
lovakijon, Vokietijon, Prancūzi- 
jon, Anglijon, net Kubon. Vieną 
dieną net 150 tonų išsiuntę Ju
goslavijon. (E)

Lėktuvai vėl puolė 
draugišką kaimą
SAIifiONAS. — Du amerikie

čių ar vietnamiečių lėktuvai per 
klaidą puolė vieną draugišką 
montagnardų kaimą, astuonios 
mylios nuo šiaurės Vietnamo ir 
dvi mylios nuo Laoso sienos. Kai
me apie 80 G namų'buvo sugriau
ta, žuvo apie šimtas civilių gy
ventojų, apie 200 buvo sužeista. 
Tai vienas iš rimčiausių lėktuvų 
bombardavimo klaidų. Puolimas 
įvyko esant labai blogam orui. 
Neatmenama ir ta galimybė, kad 
puolimą įvykdė priešo lėktuvai.

Karinė vadovybė Saigone pa
skelbė, kad jau kuris laikas šiau
rės Vietnamas turi sukoncentra
vęs prie demilitarizuotos zonos 
apie 2 divizijas kariuomenės. Su 
visais pagelbiniais daliniais čia 
skaitoma apie 35,000 vyrų. Ma
noma, kad arba ta kariuomenė

Opozicija nepatenkinta, kad 
valdančioji partija per visą rin
kiminę kampaniją nedavė jos at
stovams lygaus laiko televizijoje. 
Degolistai visose diskusijose ga
vo lygiai pusę viso laiko. Kitos 
visos opozicijos partijos gavo 
antrą pusę kartu.

šiandien prezidentas de Gaulle 
paskutinį kartą kreipsis į tautą, 
ragindamas balsuoti už jo par
tiją. Stebėtojai galvoja, kad šios 
jo kalbos sumanymas buvo pri
verstas nujautimo, kad degolis
tai gali pralaimėti savo turimą 
parlamente daugumą.

Ekonominiai klausimai
Nors Prancūzija šiuo metu yra 

gan stipri ekonomiškai, palygi
nus su kitomis Europos valsty
bėmis, tačiau ir čia kai kurie gy
ventojai jaučia pasunkėjusias są
lygas. Labai pamažu auga Pran
cūzijos pramonės gamyba, o pra
gyvenimo kaštai čia yra aukš
čiausi visoje Europoje. Vien 
tik per praėjusius metus kainos 
pakilo 14%. Nuo lapkričio mė
nesio staiga pradėjo augti bedar
bių eilės. Per tą laiką bedarbių 
padaugėjo 11%.

Opozicijos kandidatai dėl šių 
ekonominių sunkumų kaltina de
golistų vyriausybę. Jie kartoja 
susirinkimuose, kad Prancūzija 
nežengia pirmyn. Vyriausybė sie
kianti tautinio prestižo, siekian
ti brangiai kainuojančių ginklų, 
tačiau nieko nedaranti darbo 
žmogaus gyvenimui pakelti. Ypa 
tingai bloga padėtis esanti su 
naujų namų ir butų statyba.

Stiprus kairiųjų frontas
Gan populiarus yra Prancūzi

joje sukurtas kairiųjų frontas, 
kuriame, deja, dalyvauja ir ko
munistų partija. Socialistų va
das Mitterand paskutiniuose 
Prancūzijos prezidento rinkimuo
se surinko 10.5 milijonus balsų, 
kai de Gaulle surinko 12.8 mili
jonus. Kairiųjų partijos šiuose 
rinkimuose susitarė netrukdyti 
vieni kitiems ir neskaidyti kai
riųjų balsų.

Komunistų partija, kuri turi 
Prancūzijoje apie 400 tūkstan
čių narių, rinkimuose paprastai 
surenka balsų daug daugiau, ne
gu jų narių skaičius rodo. Ko
munistai tikisi surinkti penkta
dalį visų balsų, o manoma, kad 
balsuos apie 28 milijonai žmonių.

yra pasiruošusi atviram puoli
mui, arba ji ten laikoma, norint 
pririšti toje zonoje didesnius 
Amerikos marinų dalinius. Pie
tų Vietnamo šiaurėje yra apie 
75,000 Amerikos marinų ir ke
lios divizijos vietnamiečių.

Saigone vėl kilo diskusijos dėl 
Amerikoje pasirodžiusių nuomo
nių, kad reikia sustabdyti šiau
rės Vietnamo bombardavimą. 
Kariniai sluogsniai nurodo, kad 
Šiaurės Vietnamo tiekimas aprū
pina nuolat ginklais, amunicija 
ir kitais reikmenimis apie 50,000 
šiaurės Vietnamo kareivių, bei 
234,000 Viet Congo partizanų.

1



Aukos Dr. K. Griniaus paminklui
Per pastarąjį mėnesį D r. K. 

Griniaus paminklo Lietuviu 
raulinėse Kapinėse Čikagoje 
yra aukoję šie asmenys ir or
ganizacijos:

Po 100 dol. aukojo du čika- 
gi.škiai lietuviai: Kazys (Char
les) Valinskas, senesniosios 
kartos ateivis ir Algirdas Mic
kevičius, kuris yra Dr. K. Gri
niaus Paminklui Statyti Ko
miteto narys ir Liet. Tautiniu 
Kapinių direktorius, čia gimęs 
mūsų tautietis.

19 dol. sudėjo SLA 260 kuo
pos Čikagoje nariai per sekr. 
Kazį Maciuką. (Po 10 dol. au
kojo: pati 260 SLA kuopa ir 
K. Būtis; po 5 dol.: J. Jakubo
nis, Kazvs ir Pranė Mačiukai, 
Petras Bružas ir J. Ponelis; 
po 3 dol.: Jadvyga L. Deksnys 
ir J. Strimaitis; 2 dol. M. Šo
rius ir 1 dol. P. Raudonis). 43 
dol. gauti iš Los Angeles, Ca
lif., lietuvių. Juos dviemis au
kų lapais surinko M. Aftukie- 
nė. Aukojo Long Beach Lietu
vių Klubo nariai ir kiti tau
tiečiai. (Po 5 dol.: Dr. Loma- 
nas, Vacius Prižgintas, M. Nau
jokaitis ir Juozas Matijošai- 
tis; po 2 dol.: P. Karužas, Alb. 
Markevičius, M. Burniškis ir 
K. Januta; po 1 dol.: P. J. Pet
raičiai, L. Balvočius, J. Kari
butas. P. Marciuška, B. Mor- 
kis, L. Briedis, M. Miglinas, A. 
Balčiūnas, Leo J. Schultz, Joe 
Miller, J. Aftukas, V. Baraus
kas ir trys pavardės neišskai
tomos).

35 dol. gauti iš New Yorko 
lietuvių per Juozų Audėną. 
(Po 10 dol. aukojo: Simonas 
Kontrimas, Vaclovas Sidzi
kauskas ir Juozas Audėnas; 5 
dol. Jonas Puzinas). 33 dol. 
sudėjo SLA 368 kuopos New 
Yorke nariai ir New Y'orko 
lietuvių evangelikų parapijos 
parapijiečiai per kun. P Da
gį. (Po 5 dol. aukojo: Dr. A. 
Goldnerienė, inž. A. Mačionis 
ir kun. P. Dagys su žmona: 
po 2 dol.: R. Brakas, D Lolie- 
nė Gudavičiūtė, J. Audru- 
laitis, E. Radeckas, inž. A. šil- 
galys, A. Kynastas ir vienas 

^nepa^irašcs aukotojas; po 1 
dol.: J. Stanaitis, M. Wasilts- 
chikow, M. Gelžinis ir J. Bub- 
lailis). 36 dol. suaukojo New 
Yorko ir kitų vietų lietuviai 
per Birutę Novickienę. (10 dol. 
aukoio Sofija ir Dr. Domas 
Jasaičiai, Tampa, Fla.; po 5 
dol.: Ramutė Mačiūnienė,
Kotryna žalkauskienė, Marija 
Kregždienė ir Bronė Švipienė.

15 dol. aukojo dr. Maria Sta- 
neika iš Wyncote, Pa. Po 10 
dol.: Aleksandras D.; Žemai
čių Kultūros Klubas Čikagoje 
per Rožę Didžgalvienę; K. Ger
manas iš St. Charles, Ilk; Jo
nas Krištolaitis iš Cleveland, 
Ohio; J. ir F. Gaudušai; Lietu
vių Teisininkų d-jos Čikagos 
skyrius per J. K ašakai tį; J. ir 
P. Jekelevičių šeima iš 'Ne
wark, N. J. ir Šakių apskr. 
Klubas Čikagoje per Mrs. Ne- 
beriezą. 7 dol. aukojo Kazys 
Dibulskis. Po 5 dol. aukojo: J. 
Adomaitis iš Hollywood, Fla., 
Henrikas Dapkus iš Hartford, 
Conn., SLA 64 kuopa Balti
more}, Md., ir čikagiškiai: Ig
nas Daukus, Ignas Petrauskas, 
Ona Sudeikienė ir Mikas Kriš
čiūnas. 3 dol. aukojo John M. 
Byanskas iš Riverside, Ill. ir 
1 dol. Simon Narus iš New 
Britain, Conn.

Visiems aukotojams ir au
kų rinkėjams labai nuoširdžiai 
dėkojame, o ypač p. K. Valins
kui ir p. Alg. Mickevičiui už 
tokias stambias jų aukas.

Kiekvienas mūsų duosnios 
lietuviškosios visuomenės pa
aukotas doleris vis labiau ma
žina tą dar trūkstamų lėšų da
lį. Tikimės, kad dar ir tos or
ganizacijos bei paskiri asme
nys, į kuriuos mes kreipėmės 
ar dar kreipsimės, savo dides
nėmis ar mažesnėmis aukomis 
parems mūsų darbą ir jau 
1967 m. gegužės mėn. Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse Čikagoje 
stovės įspūdingas paminklas 
Lietuvos Respublikos Prezi
dentui Dr. K. Griniui.

Atsiprašome p. Vladą Mieže
lį, nes praėjusį kartą skel
biant aukas buvo klaidingai 
išspausdinta jo pavardė.

Dr. K. Griniaus Paminklui 
Statyti Komitetas

Lucy gimdys šį pavasarį
Mrs. Johnson, kitaip Lady 

Bird, patvirtino, kad jos duktė 
Lucy Nugentienė laukia kūdi
kio ir jo tikisi gegužes ar bir
želio mėnesį. Jaunavedžiai — 
Lucy Johnsonaitė, 19 metų 
amžiaus, ir jos vyras Patrick 
Nugent, gyvena Austin, Te
xas, kur tvarko Johnsonų ra
dio stotį.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

K. Šimkaus vaišės pagerbimo dalyviams.

LIŪDNAS PRISIMINIMAS
Geri darbai lieka amžinai. 

Taip bus ir su K. Šimkaus su
manymu pagerbti Lietuvoje 
žuvusius partizanus, kaimy
nus ir draugus, šių metų sau
sio 2 dieną pasimelsta bažny
čioje už žuvusiųjų sielas, pa
rodyta artimo meilė.

Kazys ir Elena šimkai yra 
praktiški žemaičiai. Jie yra 
vaišingi ir dosnūs. Jie ne vien 
mirusius prisimena, bet ir gy
vųjų neužmiršta. Po pamaldų 
kviestiniai svečiai susirinko 
parapijos svetainėn. Ten jau 
buvo paruošti stalai, garuojan
tis maistas ir įvairūs gėrimai. 
Susirinkusieji pilnai pasisoti-
no.

Pabaigai klebonas Stankevi
čius tarė žodį. Jis gražiai pa
gerbė Šimkus, kai jiedu prisi
mena savo jaunatvės draugus 
partizanus, kurie kovojo už 
gimtinį savo kraštą. Daugelis 
jų turėjo atiduoti savo gyvybę.

Šimkus žiūri ir į ateitį. Pasi
klausęs pagyrimų, jis visų aki-

Carlo Ponti režisuotame filme "25-oji 
valanda" artistai Anthony Quinn ir 
Virna List nežinojo, kad karas nu
trauks Jaimingą įy gyvenimą. Kovo 3 
dieną šis veikalas pradėtas rodyti 
Chicagos didmiestyje, B & K State - 
Lake teatre. Spalvotas filmas buvo į 
suktas Miunchene, Budapešte ir įvai- i 

riose Jugoslavijos vietose. 1

vaizdoje paskyrė šimtą dole
rių į milijoninį fondą. “Mūsų 
pavergta tauta turi būti išlais
vinta” — pareiškė jis.

Kazys Šimkus yra darbo 
žmogus, bet jis gražiai pri
žiūri savo namus, taikiai su
gyvena su kaimynais. Jis pa
tenkintas šiuo kraštu, suteiku
siu jam prieglaudą.

Prieš kurį laiką buvo susir
gusi jo žmona F21ena. Teko 
ją gabenti į ligoninę. Ten ji 
pasitaisė ir grįžo namo. Da
bar ir namuose linksmiau, 
saulutė gražiau šviečia, nes 
Elena namuose pavyzdingai 
šeimininkauja. K. P. D.

Ginkluotos gaujos 
šaudosi gatvėse

Trečiadienio naktį miesto 
pietrytinėje dalyje .Chicago.: 
universiteto kaiminystėje) vie
nas Hyde Park aukšt. mokyk
los mokinys Smith, 15 metų, 
peršautas tuojau mirė, kitas 
Miller, taip pat 15 melų, kri
tiškai peršautas. Policija aiš
kina, kad tai paauglių gaujų 
darbas.

Praeitą antradienį trims 
berniokams einant Cottage 
Grove ir Marquette road san
kryžoje iš užpakalio priėjęs 
kitas paauglis paklausęs, ar 
jie priklauso “Blackstone Ran
gers” ar “Disciples” gaujai ir 
kol šie spėjo atsakyti sušukęs 
“Mighty rangers!” paleido šū
vį, pataikydamas Alfonso Wil
son, 16 melų. Mokinį Smith 
nušovęs prieš šaudamas sušu
kęs “Mighty Disciples!”. (Ga- 

' lingi mokiniai ?) Kaip pame- 
I narna, ši juodžių paauglių 
gauja vadinasi “Devils discip- 

!les)...

Trečiadienio vakarą įvy- 
' kųsiose 45 paauglių tarp dvie
jų gaujų mušty nėse prie Sears 
Y MCA,3210 Arthington St. 
peršautas per galvą 16 metų 
paauglis Foy Lee Shaw.

MGM^entdCMO PMTIPRODUCTIOH

Anthony Virna 
Quinn Lisi

FILMED IN COLOR 
IN MUNICH, 
BUDAPEST 
and 

YUGOSLAVIA!

“MAGNIFICENT!
A STORY OF

HUMAN 
EXPERIENCE..

MUST BE SEEN!!”
— Judith Crist;

N.Y, World-Journal-Tribvm

kMETROCOLOROpens
FRIDAY

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

. LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
HKMTUK CENTER. INC

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875 
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Joseph f. Gribauskai 

Executive Secretary

W$U«F0

GN INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS • 60450

Phone (Area Code 312) 656-6330
HOURS- Mon. 9-8; Tues . Tlior< Fn Sat 91; Wed. Closed

Savings h By The IM Of The MonHt Wl« Born From Th.

’ BAIABAN « KATZ

STATE LAKE

OUR 78th YEAR

ST. PAUL © 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President 

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

SKAITYKITE NAUJIENAS
Pati rinkėja B. Novickienė jau 
anksčiau yra aukojusi 15 
dol.). Taip pat 30 dol. suauko
jo JAV Lietuvių Bendr. Phi- 
ladelphijos apylinkė per ižd. 
P. Dideli. (Po 5 dol.: V. Kara
lius, Stella Grinius; po 2 dol.: 
G. Dragūnas, V. šaudzys. J. 
V. Norkau J. česonis, B. E. Vi
gelis, H. Jonys ir V. Traunie- 
nė; po 1 dol.: H. S.; K. Kauli
nis, J. Ardys, P. Mitalas, J 
Petrauskas ir viena pavardė 
neišskaitoma).

Po 25 dol. paaukojo: JAV 
Liet. Bendruomenės Čikagos 
apygardos valdyba per ižd. J. 
Švedą: JAV Liet. Bendr. Brigh
ton Parko Čikagoje apylinke, 
kuriai pirm. Karolis Avižienis 
ir ižd. Vytenis S. Šilas; SLA 
6-sis Apskritis Čikagoje per 
savo ižd. Martyną Gudelį ir 
Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašaipiais Klubas Providence, 
R. I. 21 dol. sudėjo Dainavos 
ansamblio Čikagoje nariai per 
ižd. A. Urbonavičienę. (3 dol. 
aukojo A. Smilga; po 2 dol.: 
Zigmas Urbonavičius, J. Pas
iukas, Petras Vaicekauskas, 
Irena Petravičiūtė ir Pranė 
Prankienė; po 1 dol.: Alfr. 
Urbonavičius, R. Radauskas, 
Ona Norkienė, B. Vihdašius, 
Joana Stoškutė, R. Malela, M. 
Grcbliūnienč ir M. Dičpini- 
gaitienė.) Po 20 dol. aukojo: 
JAV Liet Bendr-nės Bostono, 
Mass., apylinkė ir Lietuvos 
Didž. Kun. Birutės karių, šei
mų draugijos Čikagos skyrius 
per Mortą Babickienę.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą dideli Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY _______________ 12:00 P.M. —■ 8:00 P.M.
TUESDAY........ .........  9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY_ ___ Closed All Day
THURSDAY ......  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY __ _______________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY  9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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JĖZUITAI SUŽINOJO “TEISYBĘ”
Ką reiktu pamanyti, jei lie

tuviai jėzuitai Čikagoje pasi
kviestų pas save Bimbų arba 
Vilnies Andruli ir, šiuos pa
vaišinę, tikėtųsi iš jų patirti 
apie tikrųjų tikėjimo Lietuvo
je buitį. Pasakytume, kad jė
zuitų šviesybė, jų garsus mo
kslingumas jau visai aptemo... 
O tačiau tokie dalykai ameri
kiečių jėzuitų tarpe jau vyks
ta.

Didžiausias Marylando dien
raštis “The Sun”, einąs Balti- 
morėje, pr. metų pabaigoj 
pranešė, kad prieš pat Kalė
das, gruodžio 20 d., jėzuitai 
i savo kolegija (seminariją), 
esančią Woodstock, Md., bu
vo pasikvietę pietų bolševiki
nės ambasados Vašingtone 
spaudos atstovą. Visiems drau
ge pasistiprinus, daugiau kaip

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

du šimtai tos seminarijos auk
lėtinių ir profesorių klausėsi 
svečio kalbos apie Sovietų Są
jungą. Po to jis sutiko atsaky
ti i paklausimus, kurie dau
giausia spietėsi apie tikėjimą. 
Štai ką Juri Bobrakov, pirmu
tinis komunistas bet kada įkė
lęs koją šion jau šimtą metų 
gyvuojančion katalikų aukšto
jo mokslo įstaigon, aiškino sa
vo šeimininkams, matyti, la
bai užsidegusiems “dialoguoti” 
su bolševikais:

Komunistinė ideologija nie
kad negalės savyje sutalpinti 
tikėjimo. Pažiūrų į gyvenimą 
ir socialiniais žmonijos raidos 
klausimais tikybinis aiškini
mas esąs neteisingas. Bet šiaip 
Rusijoj esą tokio pat religinio 
gyvenimo, kaip ir bet kur ki
tur kitur, žmonės ten esą lais
vi atlikti tikėjimo praktikai. 
Yra ir bažnytiniams reikalams 
įstaigų, pvz., netoli Maskvos 
teologinė akademija ar semi
narija. Esama krašte parapi
jų, kurios turi kunigus, išėju
sius toj seminarijoj mokslą. 
Tačiau tikyba sovietijoj ne
klesti ir jeigu prie bažnyčios 
yra dar kiek prisirišimo, tai 
tik tarp senesniųjų žmonių.

(Kas dažniau paskaito ame
rikinę laikraštiją, tas kartas

Vasario 16 minėjime JAV Senate, Washington, D. C., Lietuvos Atstovas Wa
shingtone Juozas Kaįeckas, Rev. Dr. Harris, Senato kapelionas, Rev. Povilas 
Dilys, Presbiterionų bažnyčios kuratorius iš Chicagos, kuris atkalbėjo malda 

Senato Vasario 16 minėjime, ir Rhode Island senatorius John Pastore.

Tikėjimo dvasia, jo nuomo
ne, Amerikoj esanti šiek tiek 
šaltesnė, negu Rusijoj. Ten 
smarkiai varomas ateizmas 
tarp rusų bažnyčios narių pa
didinąs religinį įkarštį.

Nebūtų sovietų piliečiu, jei 
metropolitas pasakytų visą 
teisybę. Sugretinus, ką yra pa
reiškę tie du sovietiniai pa
siuntiniai, matyti, kad jie šiuo 
klausimu šneka, nesuderinę 
savo propagandos stygų.

Tokie komunistų patikėti
nių vieši pakalbinimai patar
nauja lik sovielijos pagražini
mui. Iš ten atvykę vienoki ar 
kiloki pareigonys, kad ir no
rėtų negalėtų nušviesti tikros 
padėties. Vyksta tikras spek
taklis, kai amerikiečiai pri
sispyrę klausinėja, o maskvi-

Inžinieriai “tuo tarpu” 
purvą vers i Michiganą 
Armijos inžinierių korpu

sas ir vidaus reikalų departa
mentas praneša esą susitarę ir 
sudarę programą, kaip išs
pręsti iš uostų ir upių semia
mo purvo suvertimo proble
mą. Einant susitarimu, inži
nieriai ir toliau sems uostų ir 
upių purvą, kad palaikius at
virus kelius laivininkystei ir 
“tuo tarpu” didžiąją purvo 
dalį gabens ir vers, kaip vertę 
į Michigano ežerą...

Pasveikink savo draugus 
per "Naujiems"

uiai atstovai visaip dailina 
bjaurią tikrovę ir išsisukinė
ja. ‘ J. Sk.

Fine New Product for Fund-Raising 
Attention All Church Groups — 

Clubs — Organizations

SELAN with SILICONE
The Protective Cream

For Skin Care
Your hands deserve the best. Every 
jar of the cream is scientifically 
formulated, rigidly inspected and 
tested by use. For detergent hands 
for chapped skin. Cream witji Si
licone is the answer.
Write for price list on quantity or
ders for fund-raising.

Send today: P. J. NOYES CO.
Lancaster, N. H. Dept. L.

I enclose $1.50
Please send a 4 oz. jar at once.
Name............................................
Address .....................................

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Vartoti gerame stovyje ir garantuoti 
AUTOMOBILIAI

Mike McCarthy
6935 So. Western Avenue, Chicago, Ill. 

Telef. HE 4-8499
1965 CHEV. MONZA, 2 Dr., H. T., radio, heater,

W. T.......................................................... 1.295.00
1965 COMET, 4 Dr. sed., radio, heater, W. T..„. 1.195.00
1964 OLDS., 98 Conv., V-8, aut. pw. st., br., wind., 

radio, heater, W. T................... 1.495.00
1964 MERCURY, 2 Dr., sed., aut., radio, heater, 

pw. st.......................................... 995.00
1963 FORD FALCON, 6 oil., stand, sft............. . 695.00
1962 LARK, 4 Dr., sed., 6 cil., air cond................ 595.00

Mike McCarthy
LINCOLN — MERCURY 

6935 So. Western Ave. — Telef. HE 4-8499

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniems ir stambiėms. Mes lai
kome geriausios rūšies GBOSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat

Manhattan
marškinius,

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush

batus.

ČIA YBA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom \ 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

nuo karto užtinka apgailavi- 
mo arba net protesto balsų ne 
tiek dėl tikėjimo apskritai 
priespaudos dabartinėj Rusi- 
jo, kiek ypač dėl tenykščių 
žydų kultūrinės ir tikybinės 
veiklos suvaržymo (tartum ki
tų tautybių ten visai ir nebū
tų!. Sėdint Maskvos ambasa
doj Vašingtone, Bobrakovui, 
matyt, viena jo pareigų yra 
kaip tik atsakinėti į tokius 
priekaištus. Todėl ir viešėda
mas pas jėzuitus, jis pasinau
dojo proga apginti savo kraš
tą. Netiesa, sakė jis, kad so
vietijoj esą persekiojami žy
dai. Tam įrodyti jis paminėjo, 
kad Sov. Sąjungos rytuose 
esanti autonominė žydų res
publika, kuri turinti tokias 
pačias teises, kaip ir kitos 
“autonominės” soivetų respub
likos. Žydai galį netrukdomi 
ten arba ir kitur, kur tik jie 
pasirenka, gyventi.)

Vienas klierikas paklausė, 
ar komunizme yra vietos Die
vui? Bobrakovas atsakė: ko
munistų moksle negali būti jo
kios religijos, tatai esą pagrįs
ta moksliniais daviniais. Nors 
komunistų ideologija ir nesu
derinama su religiniais įsiti
kinimais, tikinčiam niekas ne- 
draudžiąs įstoti į komunistų 
partiją, kadangi ir toks asmuo 
gali palaikyti komunizmo sie
kimus ir pritarti jų pastan
goms “pagerinti” visuomenę. 
Tačiau, kartą įstojęs, turi vi
siškai paklusti partijos pot
varkiams ir nusistatymui. Nors 
kartais atskiro žmogaus nuo
monės ir skirtųsi nuo partijos 
linijos, jai priklausydamas, 
turi su ja veikti sutartinai.

Buvo ir toks paklausimas: 
kodėl tikėjimas laikomas ko- 
mumistų ideologijai kenksmin
gu? Atsakas: tikėjimas netei
kiąs tikro visuomenės raidos 
vaizdo. Teisingas išaiškinimas 
randamas tik komunistų 
“mokslinėj” teorijoj.

Minėto laikraščio pateikta 
Bobrakovo kalbos santrauka 
taip užvardinta: “Tikri raudo
nieji paneigia religiją”. — Ar 
tam sužinoti jėzuitai turėjo 
gaišti visą pusdienį? Jei taip, 
tai mūsų ligšiolinės pastangos 
supažindinti amerikiečius su 
paballiečiu patirtimi bolševi
kų naguose visiškai nepasie
kusios tikslo. Dr. J. Savojo 
knyga “The War Against God 
in Lithuania” į tą jėzuitų 
mokslo židinį, matyt, dar ne
patekusi arba ji ten, kaip ir 
daugiau tokio turinio gnygų, 
visai neskaitomos?...

Tikėjomės, kad jau kas kas, 
bet Amerikos katalikai lietu
vių ir kitų komunizmo kanki- 
nių-katalikų balsui bus tkrai 
jautresni. Vieton bolševikinį 
pragarą perėjusių mūsų kuni
gų, vienuolių ir vyskupų liu
dijimo netgi amerikiečių, kata
likų šivesuoinenė sau žiniane
šiais mieliau pasirenka bolše
vikinės propagandos pasiunti
nius !

Meluoja nesusitarę
Tur būt, nedaug kam yra 

žinoma, kad ir Maskvos patri- 
jarkas Aleksiejus šiame kraš
te taip pat turi savo nuolatinį 
pasiuntinį, kuriuo šiuo metu

yra metropolitas Jonas, gyve
nąs Naujorke, čia atsiųstas 
jau prieš keturis metus.

Iš trijų Baltimorės stačiati
kių parapijų tik viena palaiko 
ryšius su Maskvos patrijarku. 
Kitos dvi jo nepripažįsta savo 
dvasiniu vadu. Jo atstovą met
ropolitą Joną, praėjusį mėnesį 
čia apsilankiusį šv. Trejybės 
parapijos sukakties proga už
kalbino amerikinis laikrašti
ninkas, pasiteiraudamas apie 
tikėjimo apskritai būvį Sov. 
Sąjungoj.

— Ar sovietijoj bažnyčia 
persekiojama? — pirmutinis 
klausimas.

—Ne, — atsakė vyskupas 
Jonas. Tik atskirose vietose 
kartais kyla nesusipratimų, 
bet jie išsprendžiami. O paga
liau būti gyvam reiškia visuo
met turėti bėdų — pridūrė 
juokdamasis metropolitas.

Bažnyčia turi visišką pamal
dų ir pamokslo laisvę. Parapi
nių mokyklų nėra, bet veikia 5 
teologinės mokyklos, kurios 
lavina seminariškai (o Bobra
kovas sakė, kad težinąs tik 
vieną tokią mokyklą).

Mes veikiame savo žmones 
pamokslais ir pamaldomis. 
Bažnyčia Rusijoj turi laikytis 
tam tikrų valdžios nuostatų, 
kurie reikalauja, kad mes už- 
laikytumėm savo savastį (baž
nyčios turtą); dvasininkų ju
dėjimą ir kilnojimą į vietas 
taip pat prižiūri pasaulinė vy
riausybė.

— Ar Jūs esat komunistas? 
— be ceremonijų paklausė lai
kraštininkas.

Metropolitas nusikvatojo. 
“.. .e”, buvo jo atsakas. “Būti 
komunistu reiškia būti neti
kinčiu”.

Pagal vizą tam maskviniam 
vyskupui Jungt. Valstybėse 
leidžiama pasilikti tik 6 mė
nesius. Praėjus terminui, lei
dimą vėl reikia atnaujinti. 
Protarpiais metropolitas grįž
tąs atgal Rusijon atostogų. O 
čia, Amerikoj, daug laiko jis 
praleidžiąs kelionėse, lanky
damas šio krašto ir Kanados 
stačiatikių parapijas (žino
ma, tik tas, kurios jį įsilei
džia).

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

INSURED

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fit 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Earn More al standard Federal

effective Jan. 1,1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal 1 Requires $10,000 
minimum investment.

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.
Passbook savings In by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland’s Strongest

STANDARD

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141
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SEN. DODD NEBALSAVO UŽ SUTARTĮ

Prancūzijos parlamento rinkimai
Rytoj Prancūzijoje bus renkamas parlamentas. Ka

dangi ne visi atstovai tegalės būti išrinkti, tai po savai
tės laiko įvyks papildomieji rinkimai. Mat, kiekvienoje 
rinkiminėje apygardoje atstovu išrenkamas tas kandi
datas, kuris gauna bent kiek daugiau negu 50 nuošim
čių visų paduotų balsų. Jei nė vienas kandidatas tiek 
balsų negauna, tai papildomuose rinkimuose varžosi du 
daugiausia balsų gavę kandidatai.

Nors rytoj ir nebus pilnai išrinktas parlamentas, 
tačiau vis dėlto paaiškės gyventojų nusistatymas pre
zidento Charles de Gaulle vedamos politikos atžvilgiu.

Gera ar bloga buvo ta politika? Naudinga ar kenks
minga kraštui?

Turint galvoje tai, kokioje padėtyje Prancūzija bu
vo prieš keletą metų, tenka pasakyti, jog de Gaulle nuo
pelnai yra gana dideli. Pakanka tik prisiminti tą anar
chiją, kuri siautė praeityje. Valdžių krizės būdavo nuo
latinis reiškinys. Dažnai valdžia nesuspėdavo nė kojų 
sušilti, kaip turėdavo atsistatydinti, parlamentui išreiš
kus nepasitikėjimą.

De Gaulle atsistojus valdžios priešakyje pasisekė 
pravesti daug svarbių reformų (įskaitant ir . naujos 
konstitucijos priėmimą), kurių dėka kraštas susitvar
kė ir atsipalaidavo nuo nuolatiniu krizių,

Viso to buvo pasiekta su gyventojų pritarimu, o ne 
diktatūrinėmis priemonėmis. De Gaulle sugebėjo pa
veikti gyventojus, kurie balsuodavo už jo siūlomas re
formas. Vienas politikas pareiškė, jog de Gaulle yra 
tokia blogybė, be kurios Prancūzija nepajėgia išsiversti.

Ilgainiui vis dėlto opozicija de Gaulle’ui didėjo. Va
dinasi, atsirado vis daugiau žmonių, kurie ryžosi ir be 
tos menamos blogybės apsieiti. Paskutiniai prezidento 
rinkimai buvo pusėtinas smūgis d e Gaulle prestižui, kai 
jis, nors ir daugiausia balsų gavo, bet nesurinko visų 
paduotų balsų daugumos. Dėlei to turėjo įvykti kiti 
rinkimai, kuriuose kandidatais buvo jis ir kitas daugiau
sia po jo surinkęs balsų.

Rytojaus rinkimai de Gaulle’ą tiesiogiai neliečia ir 
jo prezidento postui pavojaus nėra. Tačiau nuo tų rin
kimų priklausys vadinamojo “golistų” (de Gaulle šali
ninkų) sąjūdžio likimas. Jei golistams nepasisektų iš
rinkti tiek atstovų, kad jie parlamente turėtų daugumą, 
tai Prancūzijos politika, kaip manoma, žymiai pasikeis
tų.

O kad golistams rinkimai gali būti nelabai palan
kūs, tai tam yra gana rimtų priežasčių. Dabartiniu lai
ku gyventojų nepasitenkinimas yra gana didelis. Mat, 
skaudžiai yra paliestos gyventojų kišenės. O jos palies
tos dėl to, kad de Gaulle visai mažai ką tepadarė kraš
to ūkiui. Bendrąją rinką sudarančių valstybių tarpe 
Prancūzija užima beveik paskutinę vietą gamybos au
gimo atžvilgiu. Vien tik per pereitus metus pragyveni
mas pakilo 14 nuošimčių (jis yra brangiausias Europo
je). Nedarbas, kuris buvo žemiausias Europoje, staiga 
nuo lapkričio menesio pakilo 11 nuošimčių.

Dėl ekonominio atoslūgio didėjimo, fabrikuose pra
dėta mažinti darbo valandos. O tai reiškia, jog sumažė
jo darbininkų pajamos ir kartu su tuo sumažėjo jų pir
kimo pajėgumas. Darbininkai priversti yra apsieiti be 
daugelio dalykų, kuriuos pirma galėdavo įsigyti.

Tas ekonominis atoslūgis nesudaro palankių sąly
gų golistams laimėti rinkimus. Be to, šį kartą jiems teks 
varžytis su daug rimtesne opozicija, kuri sugebėjo ap
sijungti ir veikia kur kas vieningiau, negu praeityje.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

KARALIAUČIUJE RUSAIVokiečių spauda praneša iš Karaliaučiaus: Sovietų vyriausybės parėdymų, Karaliaučiuje, dabar vadinamame Kaliningrade, atidarytas valstybinis universitetas. Be to, ten pradėjo veikti aukštoji laivininkystės mokykla. Miesto aukštosiose mokyklose ir tyrinėjimų įstaigose dirba 167 įvairių mokslo sričių daktarai ir kandidatai. Prie pastarųjų priklauso Atlanto institutas žuvininkystės ūkiui ir okeanografijai, taip pat technikos institutas žuvies pramonei ir žuvies ūkiui; abidvi šios Įstaigos priklauso Maskvos mokslų akademijai.Kaip sovietų laikraštis “Trud” (Darbas) praneša, Sovietų Sąjungos jūrinė žvejyba tiek iškilusi, kad Karaliaučius padarytas visos žu-vų pramonės centru šiaurės vakaruose. Dar 1946 metais buvę sugauta vos 27,000 dvigubų centnerių žuvies, o šiandien sužvejotos žuvies kiekį esą reikia skaičiuoti nebe tūkstančiais, o milijonais

ĮSIRENGĘ KAIP NAMIE dvigubų centnerių. Žvejybos laivai iš Karaliaučiaus dabar žvejoja Šiaurės jūroje, Ramiajame vandenyne, Meksikos Įlankoje, o Antarktikoje (prie Pietų ašigalio) dirbanti ištisa bangžuvių medižojimo flotili- ja.“Trud” sumini ir kitas Karaliaučiaus pramonės sritis, k. a. — celiuliozė, popierius, elektrinės svirtys, jūrų laivai, pabėgiai, kranai, maži motorai, trikotažas ir gintaro papuošalai, kurie iš čia eksportuojami.į penkiasdešimt kraštų. Tik apie žemės ūkį Karaliaučiaus srityje “Trud” labai kukliai pranašauja, kad šiais 1967 metais tikisi iš hektaro lauko gauti po penkiolika dvigubų centnerių.Karaliaučiuje jau spėjęs priaugti pirmasis sovietinių žmonių (sovietskij šelovek) derlius: kosmonautas A. Leonovas, menamai pirmas rusas, “vaikščiojęs” iš kapsulės išlindęs erdvėse, esąs jau Karaliaučiuje gimęs.DIDŽIAUSIAS ŽMONIŲ PRIEŠAS
Kurių neužmuša ar nesužaloja, tuos iš lėto nuodijaAmerika irgi turėjo karų ir šiandien turi, bet sudėjus per visus karus žuvusių, karių skaičius į vieną skaitlinę ir nuo pat automobilių atsiradimo iki šiandien automobilių užmuštuosius, skirtumas būtų išgąstingai didelis, kai tik vienais metais automobiliai JAV plentuose ir gatvėse išžudo žmonių daugiau negu bet kuriame kare, ir išžudo be amžiaus ir lyties skirtumo, nuo mažų kūdikių iki žilų senuolių, daugiausiai žudo pačiame amžiaus žydėjime žmo- nnes — vyrus ir moteris, taikingus beginklius žmones. Praeitais metais JAV-bėse nuo automobilių žuvo virš 52,000 žmonių... Tačiau to negana.Štai ką apie automobilius ir jų vaidmenį oro nuodijime skelbia kovos su oro poliurija įstaigos.

Chicagą teršia virš milijono 
molorve'zhniųŠiandien Chicagos miesto gatvėse yra 911,834 automobiliai. Prie jų dar pridėk 1,641 CTA (Chicagos Tranzito Administracijos) propanu varomus autobusus ir 1,026 dizeli- nius autobusus, ir 68,000 sunnkvežimius (trokus) ir vidutiniškai po 175,000 pro Chicagą pravažiuojančių ne vietinių motorizuotų vežimų... ir rezultate lieka neišbrendamas fotocheminis smogas, neseniai buvęs tik Los Angeles rykšte. “Smogas” yra kombinacija iš hydrokarbonų (nagliav anderių) ir saulės kepianamų azoto junginių (nitrogen oxides). Taip pat svarbu žinoti apie bespalvį, bekvapį, jokio skonio neturintį, bet mirtinai nuodingą anglinį viendegį (carbon monoxide)... šiandien nebėra tokių paikų motoristų, kurie nežinotų, kad pasilikęs uždarame garaže automobilio motorui esant užvestam labai nebeilgai begyvensi. O tačiau čikagiečiai ir priemies dėčiai dienų dienas, metų metus turi gy venti kaip viename milžiniškame garaže, kuriame tas mirtinai nuodingas dujas Į orą visą laiką leidžia šimtai tūkstančių motorizuotų vežimų.. Tik dėka Michigano ežerui, kurio srovės kartkartėmis nupučia tas fatališkas nuodų koncentracijas, čikagiečiai ilgiau pagyvena.Diena iš dienos automobiliai, autobusai ir trokai begalinėmis voromis, po kelias gretomis bėga, rieda, slenka

miesto gatvėmis ir greitojo susisiekimo arterijomis — ekspresiniais vieškeliais. Visi jie kartais matomai, daugiausiai nematomai rūksta, smilksta, dujas su dūmais (exhaust) laukan meta, bet kai trafikas užsikemša, sulėtėja, tai iš automobilių eina dar daugiau anglinio viendegio nuodų, ką dažnai patys vairuotojai pajunta, lyg apsvaigę, sulėtintai begalėdami galvoti, protiniams ir fiziniams refleksams apsilpus.Bet už trejeto metų dar apie milijonas automobilių padaugės ir tie tuksiančiais tonų padaugina i orą išmetamų nesveikų teršalų. Kalifornija jau susiprato ir išleido įstatymus prieš oro nuodijimą. Chicagos “tėvai” tebesigėri “gražiausiu, sveikiausiu, pavyzdingiausiu miestu?...
Kiek įkvėpuojame dulkių ir 

sieros dvidegio ?Oro poliucijos kontrolės technikinio skyriaus direktoriaus asistentas Samuel Boo- ras apskaičiuoja, kad praeitais metais kiekvienas Chicagos miesto gyventojas, taigi nuo seniausių iki naujagimių, įkvėpavo į savo plaučius vidutiniškai po 3 svarus dulkių. Pei ištisus 1966 metus kiekvieną mėnesį kiekvienoje ketvirtainėje mylioje Chicagos miesto iškrito po 36.9 tonas dulkių. Po kiek svarų kiekvienas či- kagietis gavo dujų (gazų), tegul apskaičiuoja pats, kas moka. Bendrai viršum Chicagos miesto erdvę praeitais 1966 metais iškilo daugiau kaip 600,000 tonų sieros dvidegio (sulphur dioxide). Su kiekvienu milijonu oro dalelyčių kiekvienas čikagietis įkvėpavo po O.5 (pusę) dalelytės sieros dvidegio. Prie viso to reikia pridėti po 145 mikrogra- mus kiekviename kubiniame metre (jarde) oro laisvai plaukiojančių dalelyčių (particles).
Sveikatai pavojai 
sparčiai didėjaNors išrašant mirimo priežastis, pažymėjimuose (certi- fikatuose) nėra žymima, kad žmogus mirė nuo užnuodyto oro, tačiau Jungtinių Valstybių viešosios sveikatos (public health) įstaiga jau atvirai perspėja, jog su kiekvienu įkvėpuotu oro “gurkšniu” vis didesni miesto gyventojų skaičiai žingsnis po žingsnio arte-

Sen. Thomas Dodd daugeliui pasakojo, kad jis nebalsuos už JAV-Sovietų Sąjungos sutartį ir už įą nebalsavo.Daugelis lietuvių rašė sen. Dodd laiškus sutarties reikalu. Vieniems jis atsakė asmeniškais laiškais, kitiems išsiuntė šafiro- grafuotą atsakymą, čikagietis Balys Pupalaigis gavo sen. Thomas Dodd laišką apie planuojamą konsularinę sutartį. Pranešimą gavo ir Philadelphijoje gyvenantis Bronius Dirmėnas.štai sen. Dodd nuomonė apie ruošiamą sutartį :Jau 1965 m. rugpiūčio mėn. 11 d. Senato Užsienio Komitetas paskelbė du punktus, dėl kurių keli senatoriai buvo priešingi ratifikacijai konsularinės sutarties su Sov. Sąjunga.Pirmas senatorių mažumos punktas buvo pasirašytas senatorių Lausche, Hickenlooper, Mundt ir Williams, priešingas todėl, kad konvencija įvestų negirdėtą atvejį, kuris visiškai garantuoja kriminalinės veiklos neliečiamybę visiems konsulari- niams valdininkas ir tarnautojams. Jų pareiškime sakoma, kad tokia koncesija padaugintų pavojų Sovietų diplomatinio špionažo.Asmenišką pareiškimą, priešingą ratifikavimui konsularinės konvencijos, padavė senatorius Thomas J. Dodd (D.-Conn.), pritardamas kitiems keturiems senatoriams. Pareiškime iškeliama pažiūra, kad Sovietų diplomatinis špionažas sudaro labai svarbią ir pavojingą problemą. Tokio špionažo rekordai, sakė senatorius “...yra taip masyviški ir pastovūs, kad aš galvoju, jog kiekvienam lengva suprasti: kiekvienas Sovietų diplomatas ir diplomatiniai tarnautojai turi būti Sovietų špionažo aparato nariai”.Senatorius pareiškė, kad jis priešingas tai sutarčiai ne tik dėl šios klauzulės ar klauzulių, kurios nepakankamai pilnai išreikštos, bet ir dėl “išplaukian-čių iš jų pagrindinių principų”.Štai kai kurios ištraukos iš senatoriaus Dodęl’o pareiškimo:“Pasirašymas ir patvirtinimas konsularinės konvencijos jokiu būdu netarnautų ryšiams tarp Sovietų vyriausybės ir JAV vyriausybės, nes konsulatai steigiami ne ryšiams arba diplomatiniams pasikalbėjimams.“Dar mažiau yra pagrindo tikėti, kad įsteigimas Amerikos konsulatų Sovietų Sąjungoje ir Sovietų Amerikoje pagerins ar sustiprins draugiškumo ryšius tarp Sovietų ir Amerikos žmonių, arba kad Sovietų vadai atsisakys šaltojo karo.“Priešingai, mano įsitikinimu, įsteigimas Sovietų konsulatų šioje šalyje tarnautų Kremliaus šaltojo karo potencialo pakilimui ir sustiprintų jo propagandą, dėlto, kad Sovietų diplomatinis špionažas tiems tikslams labai pasitarnautų...“Aš įspėjau ir įrodžiau, kad konsularinė konvencija su Sov. Sąjunga neturi pavyzdžio konsu- larinių sutarčių su kitomis tautomis.“Ši sutartis, kuri suteikia konsulatų valdininkams ir tarnautojams imunitetą, neliečiamybę dėl kriminalinių nusikaltimų, yra pirma konvencija, kuri garantuoja tokią neaprėžtą išimtį visiems konsulatų asmenims. Senatoriai * Lausche ir \Hickenloo- per jau nagrinėjo šią, problemą detališkai.“Bet jeigu ir būtų konvencijos su Sov. Sąjunga koks nors panašumas į konsularinės konvencijas su kitomis tautomis, tas argumentas negalėtų ignoruoti fakto, kad kitos tautos, su kuriomis mes turime konsularinės konvencijas, nevykdo prieš mus destrukcijos, nesiekia nuversti
ja į padėtį, kur diagnozę padaręs daktaras nesunkiai pažįsta, kokia liga ir kas yra jos sukėlėjas... (d. d.)

J. Pr.
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bet kurios draugiškos vyriausybės visame pasaulyje, ir neveda ir nekursto šaltąjį karą prieš mus.“Dar daugiau.^ Kaip vienas Administracijos kalbėtojas pareiškė, tie kurie priešinasi mūsų politikai Vietname dėl keistų priežasčių, nesupranta ar nenori suprasti pagrindinių dalykų ir natūros komunistų tironijos ir agresijos...“Aš tikiu, kad tas tuštumas yra pas geriabsius kritikus mūsų Vietnamo politikos, lygiai Demokratus ir Respublikomus, nepajėgumas suprasti komunizmo tironijos, ignoruoti Kremliaus antiamerikines tiradas, pripažinti Sovietų režimą atsakomin- gu, ir turėti iliuzinį tikėjimą, kad Sovietų režimas yra jau kita civilizuota vyriausybė, kurios tik filosofija skirtinga nuo mūsų...“Aš tokiu, kad mes nieko nelaimėsiu! iš tos konsularinės konvencijos, tikrai ne, įskaitant ir betkokius įsivaizdavimus, esą ji sumažins įtampą tarp Sov. Są

jungos ir JAV. Sutartis tik sustiprins populiarų įtaigoj imą Vietnamo reikalu ir tik bendrai dar labiau išplės šaltąjį karą.”Sen. Dodd pridėjo prie savo pareiškimo 21 tiesioginį šnipinėjimą Sovietų, deleguotų Jungtinėse Tautose ir 12 tiesioginių šnipinėjimo atvejų Sovietų ambasados narių Washingtone.Marija Gaputienė
Mergaitę peiliu nudūręs 
jaunas žudikas suimtasTaksi šoferio Chester Macon akylumo dėka, sekančią dieną buvo suimtas jaunas iš Texas prieš keletą metų atsikėlęs valkata Jose Torres, kurs pirmadienio naktį miesto centre peiliu nužudė autobuso laukusią mergaitę Patricia Heinen.Liudininkų atpažintas, policijos perspėtas, kad pagal konstitucines teises, gali neprisipažinti, Torres pasakė; “Aš nenorėjau jos nudurti, aš tik norėjau jos rankinuko!” ,0 jos rankinuke buvo $4 ir 20 centų...

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TAI l tr» ADTi

JUOZAS NAUJOKAITIS

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.

Į Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Padidintas dividendas ant visy taupymo sqskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ,zAUSŲ, *O»lSX 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZ1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Ligoninių ir daktarų 
kainos dar pakilsią

JAV sveikatos departamen
tas išleido 36 puslapių rapor
tų apie kainų padėtį ir numa
tomą jų kilimą ligoninėse.

Chicagos ligoninių tarybos 
pranešimu, iki ateinančio lie
pos mėnesio kainos už dienos 
pragulėjimą ligoninėje pakil
siančios dar po $10, taigi išeis 
po $56 vienai dienai. Per pra
eitus 1966 metus vartojimo 
reikmenų kainos pakilo 3.3 
nuošimčiais, bet sveikatos glo
bos kainos pakilo lygiai du
kart — 6.6 nuošimčių. Gydyto
jų honorarai per tuos 12 mė
nesių pakilo 7.8 nuošimčių, o 
ligoninių kainos, lyginant su 
vartojimo kainų indeksu, pa
kilo net 16.5 nuošimčių.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimai veltui, kreinkit.es bet kada.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —• Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė -- Pardavimui

Nuosavi namai

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak.
Šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
slogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

6 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Naujas gazu šildymas. Platus lo
tas. Garažas. Arti Marquette Parko 
mokyklų. $18,800.

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6 kambarius. 
2 auto mūro garažas. Naujas gazu šil
dymas. Apsauga nuo vandens. Pir
kimas su nuolaida. $27,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Alyva šildymas. Kilimai. Kabi
netų virtuvė. Garažas. Pora blokų 
nuo musų. $17,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

TIKRA REZIDENCIJA. Puikus 12 
metų, 6 kambarių mūras, vitrolite vo
nios. Įrengtas žaidimams rūsys. Cen- 
tralinis oro vėsinimas. Karpetai, ži
dinys. Daug priedų. Gražus 50 pėdų 
lotas. Patogus namas ir vieta gyventi. 
Pamatykite.

4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia 
tuščio loto. Reikia baigti tvarkyti. 
Pajamos virš $2,500. Kaina $11,600. 
Gera paskola užtikrinta.

2 BUTAI PO 5 KAMBARIUS su val
gomais. Gelsvas 10 metų mūras, karš
to vandens šildymas. Garažas. Pla
tus, kampinis lotas. Apie $42,000.

LOTAS 30 PĖDŲ tinka 2 butams 
Marquette Parke. $9,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

GAGE PARKE 1 aukšto, mūrinis.
2 butai. Naujas gazo pečius, žemi 

taksai. Nebrangus. PR 8-6916

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
d raudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

ROOMS WANTED 
Ieško Kambarių

DVI MOTERYS ieško 3—4 kambarių, 
naujai išdažyto buto. Bridgeporte.

Telef. 847-7146

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

IŠNUOMOJAMAS 
LABAI GEROJE VIETOJE 

IR GERAI EINANTIS 
TAVERNOS BIZNIS 

5640 WEST 87 STREET. 
OAK LAWN. Tel. 857-9288

MARQUETTE PARKE parduodama 
geležies ir dažų gerą bizni daranti 
krautuvė. Inrormacijoms skambinkite 

PR 8-2393

TRUMPAI

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

IGGLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka. 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS
K VIET KININK A 8 

Gėlės Vestuvėms, Bankietama
Ir Pagrabams

3316 Se. Halstad St. YArds 7-73M

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
• Telef.: GRovehiii 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Ireciad. ir sekmadieniais uždaryta.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

CICERO — APARTAMENTAI 
GERIAUSIAS PIRKINYS 

Palikimas. Mūrinis 4 butų, 5-6-4-3 
kambarių. $500 pajamų mėnesiui. 
Moderniškos kabinetinės virtuvės, ply

telių vonios. 2 mašinų garažas. 
Cermak ir 57 Avė apylinkėje. 

$49,000. 
Tel. BI 2-2162

— Hersilia Kuraitienė gim
tadienio proga buvo draugų 
pasveikinta. Atsilankę buvo 
pavaišinti jos paruoštais gar
džiais kulinarijos skanėstais. 
Jos sūnus Kęstutis yra armi
joj, šiuo metu Vietname, ko
vos lauke.

Laidatnrkj DirekterhiMAŽEIKA&EVANS
TRYS MODKRNRKO8 

AIR-CONDrnONED KOPLYČIOS

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

GIFT
3320

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

BERWYNE — 4*/2 KAMB. MEDINĖ 
REZIDENCIJA. 16-tos East Ave. apy
linkėje, moderniai viduj ištaisytas. 
Kilimai, 2 mašinų garažas. Tik $78 

taksų. $15,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st St., Cicero 

BI 2-2162

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

ST. BRUNO
Labai puikus, geros kokybės, 2 aukštų 
mūrinis, 4 apartamentų, namas. Di
džiuliai 6 kambariai savininkui. Plus 
puikūs 2, 3 ir 4 kambarių apratamen- 
tai. Visi geriausiame stovyje. Didelis 
lotas. Puiki apylinkė. Į pietus nuo 
47 St., ir į vakarus nuo Pulaski. Tegul 
jūsų nuomininkai jį jums išmoka ir 
jūsų kišenė būna pilna. Skambinkite 

stebukladariui MICHAELS dabar 
254-8500

— Onos Algminienės scenos 
vaizdelį “Gili Chicagos Žie
ma” suvaidins Alvudo Vaikų 
Teatras (dir. akt. Alfas Brin
ką, pad. Aldona Sobieskienė) 
savo 53 reguliarioj, mėnesinėj 
radijo programoj pirmadienį, 
kovo 6 d. 7 v. v. Sophie Bar
čus Radijo šeimos valandoj.

RKpaMle 7-8600 BĮ

John F. Eudeikis
p. Šileikis, o. p.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Onr BeoMMf

BUY U. S. SAVINGS RONM

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 i
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

vai.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

GRovehiii 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ I

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

IMTE FIRM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

■KURANCE C8MPAMT

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

$1,000 ĮMOKĖJĘ, nupirks gražų 2 bu
tų, 2x4 kambarius, namą. Moderniš
kos vonios, kabinetinės virtuvės, gazu 
šildomas. Gerai sutvarkyta nuosavy
bė. Nereikia pataisymų. Tik $98 tak- 
sų. Pilna kaina $7,900. 25 ir Troy 

apylinkėje.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

BERWYNE — gražus, mūrinis, 2 bu
tų: 2x6 kambarius. Moderniškos kera
mikos vonios. 2 — 
ražas, 35th - Grove apylinkėje,$33,900
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162

— Visi kviečiami dalyvauti sma
gioje SLA 134-tos Moterų kuopos bun
co žaidimų pramogoje, kuri įvyks sek
madieni, kovo 5 dieną, Hollywood sa
lėje, 2417 West 43rd St. Pradžia 2:30v . _ . . ACJCj ZjaI I VV Col U 01. T JL d vi Z. fu m.OV

2 mašinų mūrinis ga-1 Val. po pietų. Bus išdalinta daug ver-

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų. “ " ’

___ _ ir 
. . . šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymaa 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

RA
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

SIUNTINIAI f LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

12 APARTAMENTŲ 
MŪRINIS NAMAS

prie Gage Parko. $61,000. Sa
vininkas duos antrus morgičius 

arba mainys.
WA 5-6015

7 KAMBARIŲ, 
ŠVARUS MEDINIS 

prie 63 ir Pulaski, $14,500, įmo
kėjus $1,500. Savininkas duos 

paskolų iš 5y2%.
WA 5-6015

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

PULASKI & 57 STREET
— Naujas 11 butų modernus, aparta- 
mentinis. 1 butas turi 3 miegamus. 
Puikiai pastatytas ir gražiai atrodan
tis pastatas. $20,700 metinių pajamų. 

Dėl išvykimo reikia parduoti. 
Kaina tik $145,000. 
Kreiptis RE 7-2646

tingų dovanų ir patiekta skanių vai
šių visiems. Iki malonaus pasimaty
mo sekmadieni, kovo 5 dieną.

__________ N. B.
Lietuvių Moterų Draugija Ap- 

švieta rengia 60 m. jubiliejinį banke
tą sekmadienį, kovo 5 d., Gold Coast 
salėje, 2523 W. 71st St. Pradžia 4:00 
vai. popiet. Vakarienė 5:00 vai. vak. 
Bus graži trumpa, įvairi programėlė, 
skani vakarienė ir muzika šokėjams. 
Kviečiame nares ir svečius dalyvauti 
ir linksmai praleisti tą svarbią šventę 
su apšvietietėmis. Taipgi bus ir dai
nininkės Genovaitė Giedraitis su Jo
sephine Miller. Kviečia visus

Rengimo Komisija ir Valdyba

— Chicagos lietuvių Kęstučio Pa
šalpos klubo mėnesinis narių susirin
kimas įvyks sekmadienį, kovo mėn. 
5 d., l‘val. p. p., Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. šiame susirin
kime bus išduota metinė finansų apy
skaita apie klubo stovį. Narių mo
kesčiai bus priimami nuo 11 vai. ryto.

Valdyba

— Krakiškių Draugiško klubo susi
rinkimas Įvyks kovo mėn. 5 dieną 2:00 
vai. po pietų toj pačioj vietoj. Nariai 
visi prašomi susirinkti. Kviečia

Valdyba

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

Mūsų mielų draugijos narį, Biuletenio redaktorių

EUGENIJŲ PETRAUSKĄ

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

AMBULANCB 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1093

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

SKAITYK PATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI
N A •; -T I E N

L

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

VISI LIETUVI A' KAIP PAMENIA. 
TAIP IR ORGAN.’ZACIJOS, DRAUO- 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKG 
MIS "NAUjIENU" MAŠINŲ FONDĄ 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

SU šeima, jo mylimam tėveliui Lietuvoje mirus, nuo-

širdžiai užjaučia ir kartu liūdi

Lietuvių Filatelistų Draugija Lietuva 
Nariai ir Valdyba

i

LEONUI KARBONUI

tragiškai žuvus, jo žmonai Linai, jo seseriai 
Stasei Makarienei ir jos šeimai reiškiu gi
lią užuojautą.

Ignas Venckus

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. DAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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kreinkit.es


HELF WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

EXPERIENCED
SEWING MACHINE 

OPERATORS
Single Needle 

Permanent Jobs
Apply

QUALITY PRODUCTS CO.
4248 N. ELSTON

ASSEMBLERS
IMMEDIATE OPENINGS AVAILABLE ON ASSEMBLY OF 

ROLLER CONVEYORS ON EITHER-SHIFT.

Days 7 A. M. to 3:30 P. M.
Nights 3:30 P. M. to 12 A. M.

TYPIST BILLER
A permanent position in our Billing 
department. No Billing experience 

necessary. — Will train. 
Good starting salary and 

company benefits.
ALLOY AUTOMOTIVE CO.

3205 So. SHIELDS
MRS. SEABORG

CA 5-2212

Full time or part tirpė. Excellent wages plus full program of 
fringe benefits.

CALL THE PERSONNEL DEPT.
at 455-5380 for immediate appointment or 

come in any weekday between
8:30 A. M. AND 4 P. M.

OLSON CONVEYORS
10601 W. Belmont Franklin Park, Ill.

An equal opportunity employer.

MOTERIS VALYTOJA is

NEW PAPER MILL
Start up schedule soon on 200-TPD NSSC mill on the Ohio River near 

TELL CITY, Indiana, and HAWESVILLE, KY.

NOW OFFERING
Move ups to experienced men. Excellent rates of pay. 

Brand new equipment. A progressive and fast growth company.
An ideal climate. A family community.

NEEDS
MILLWRIGHTS AND MECHANICS — EXP. 

ELECTRICAL AND INSTRUMENT MEN. 
PULP AND PAPER MILL EMPLOYEES — EXP.

BACKTENDERS AND MACHINETENDERS. 
Call now for information or write 

personnel manager

WESCOR CORP.
502-927-2481 HAWESVILLE, KY. p. o. BOX K

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Narna i, Žemė — Pardav i mu i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS 4

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Bendrai namų ruošai, kartą i savaitę: 
ketvirtadieni ar penktadienį. 
Gera transportacija. Niles.

Skambinti:
823-0998

CLERICAL WORKERS
Are you seeking pleasant work with 
good salary and benefits? 1.1. T. has a 
number of a interesting jobs. Some 
require secretarial skills. Duties are 
varied. Campus parking available. 
Call miss DIXON for information and 

appointment

225 - 9600 ext. 708
L L T.

3300 So. FEDERAL ST.
An Equal Opportunity Employer

GENERAL OFFICE
Typing & figure aptitude essen
tial. Permanent. Pleasant office.

Excellent benefits.

DREWRYS LTD.
1926 West 18th St.

— Vytautas Karosas, sušlu
bavus širdžiai, šiuo metu pa
guldytas specialia mLittle Co. 
of Mary 1.’ coni n ės skyriuje. 
Dabartiniu metu ligonį lankyti 
nepatartina, nes jam reikalin
gas ramumas ir poilsis.

♦ šeštadienį ir sekmadienį, 
kovo 4 ir 5 dienomis Lietuvių 
Klube, 2547 W. 71st St., bus mi
nima klubo savininkės Kuni- 
gundos vardo diena.

Kviečiu visus draugus ir pa
žįstamus atvykti į klubų ir kar
tu su kitais gražiai paminėti var
do dieną. Telefonas 436-1566.

Kunigunda, savininkė (Pr).

♦ Domos Petrulytės paskaitų 
ciklas vaiko auklėjimo klausi
mais prasidės kovo 8 d., trečia
dienį, 8 vai. vak., Lietuvių Mon
tessori židinėlyje, 3038 West 59 
gatvė. Visi kviečiami dalyvauti.

Tėvų Komitetas (Pr).

— Šį sekmadienį, kovo 5 d., 
7:00 — 9:00 v. v. Balzekas Mu
seum of Lithuanian Culture, 
4012 Archer Ave. atidaroma 
dail. Ed. Walaicio akvarelės dar
bų paroda, kuri tęsis iki balan
džio 6 d. Muziejaus valandos 
nuo 1:00 iki 4:30 v. p. p.

♦ Vieni pamename Kaziuko 
Muges Lietuvoje, kiti ne. Kovo 
mėn. 5 d. 11 vai. ryto įvyksta 
Kaziuko Mugės atidarymas. Vi
si kviečiami atsilankyti: vieni 
pagyventi prisiminimais, kiti 
pasižiūrėti, kas iš viso ta mugė 
yra. (Pr).

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’y blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

MAJOR PHONOGRAPH RECORD CO.
i IN URGENT NEED OF ORDER PRICERS AND ORDER FILLERS. 

IMMEDIATE OPENINGS.
EXCELLENT STARTING SALARY.

FREE HOSPITALIZATION. EMPLOYEE DISCOUNTS. 
APPLY IN PERSON OR 

JU 3-0770 
HANDLEMAN

6666 Lincoln Ave.

CALL

CO.
Lincolnwood

YOUNG MEN

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
Are you looking for a secure good paying career? We are looking for 
young High School graduates with some mechanical experience to enter 

a journey men apprentice program.
Good earnings — opportunity for overtime — full benefits including insur

ance and pension plan. Three weeks paid vacation\after two years.

Apply or call

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

PERSONNEL

VALYTOJA
Bendra namų ruoša.

Dirbti 1 dieną savaitėje 
Pageidaujama ketvirtadieniais 

Gera transportacija
Skambinti YO 6 - 7157
Nuo 3 iki 7 vai. vakaro.

LAB TECHNICIAN
OR

TECHNICAL CLERK

BROCK ;& RANKIN
4501 W. 16 ST. 277-2010

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

CLEANING WOMAN
Must speak and understand English.
Work Fridays only. Small apartment.

New building in Hyde Park.
Phone Saturday, Sunday mornings 

or Weekdays after 7 P. M.
LI 8-1042

YOUNG WOMAN
with High School Chemistry to work 
in small research Department. Work 
includes recording and tabulating 
research data and running various 

tests.
We offer good salary — 

Excellent benefits.

LATHE OPERATORS
DRILL PRESS OPERATORS

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PAY ROLL CLERK
APPLY

S. O BERMAYER & Co.

ASSISTANT FOREMAN

Experienced preferred, but will train. Age not a factor. Excellent insurance 
program. Steady work. Modern Plant.

APPLY IN PERSON
MR. MUTTER

SOILTEST INCORP.
2205 LEE STREET EVANSTON

Tank Shop. Manufacturing stainless 
steel tanks. — Must be experienced 
heli-arc welder — guide and supervise 
other welders. Read blueprints etc.

Permanent — liberal benefits.

Call Mr. PENROD
after 8:30 722-2200

BRIGHT YOUNG MAN:
High School Graduate. Shipping and 
receiving. Some inventory control. 

International Corporation.
Excellent benefits.

Assume responsibilities a must.
ANCHOR ELECTRIC

DIV. OF SOLA BASIC INDS.
2455 So. ARCHER

225 -1133

Payroll clerk experience preferred, 
However — if you have an aptitude 

for figures — we will train. 
Good starting salary and 

company benefits.

ALLOY AUTOMOTIVE CO.
3205 So. SHIELDS

2563 W. 18th STREET

CA 5-2212

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reiki* Darbininky Ir Darblnlnkly

YOUNG WOMEN
Due to recent increase in draft our 
company has switched to females who 
can do man’s job. 15 ladies needed 

immediately.
1. Must be aggressive, 2. High school 
diYoma. 3. 2 10 shift. Salary $125,

i 4. Age 18-28. Permanent positions.
'Call Mr. PAGE 7824362

HELP WANTED — MALE-FEMALE
ReikiaDarbini^

BANKING
OPPORTUNITIES

Positions Available for
Young Men & Women

EXPERIENCED OR WILLING TO LEARN MAY 
APPLY FOR POSITIONS FOR:

CLERICAL
WORK

PLEASANT SURROUNDINGS — PAID VACATION
AND OTHER BENEFITS

LAKE VIEW
TRUST & SAVINGS BANK

LINCOLN — BELMONT — ASHLAND

WORK & LIVE IN BEAUTIFUL MEMPHIS, TENN.

REGISTERED NURSES
STARTING AT $6,000, PLUS EXTRA COMPENSATION FOR 

EXPERIENCE AND A DEGREE.

LABORATORY ASSISTANTS
WITH DEGREE. BS OR MS IN BIOLOGY, CHEMISTRY AND/OR 

BIO-CHEMISTRY.
The Hospital is integrated with the University of Tennessee and presents 
an ‘ 'opportunity for higher education. St. Jude Hospital is a Research Hosp

ital for children. Interviews and travel expenses are available.
CONTACT PERSONNEL DEPT.:

St. Jude Children’s Research Hospital
332 NORTH LAUDERDALE MEMPHIS, TENNESSEE

Area Code 901 — 525-8381

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

VIDURIO WISCONSINE
200 AKRŲ ŪKIS — (Netoli Custer)' 

180 akrų dirbamos žemės. Geri pa
statai. Galima pirkti su ar be asme
ninės nuosavybės. Savininkas duos 

paskolą.
ART DOEDE, Broker. 

ROSHOLT, WIS.

Needed at once 
RESEARCH 
DIETITIAN 

OR RESEARCH 
NUTRITIONIST

PETER CORA PRESENTS 
BILL TOOMEY, FOLK SINGER 

Friday & Saturday 
March 3 & 4th. Now open 

ALI COFFEE HOUSE 
FOLK SINGING SCHOOL 

4315 W. 63rd Street 
for further information phone 

767-7154 after 7 P. M.

Originate and assist in planing, _ 
ganization and conducting programs in 
nutritional research related to child
hood neoplastic and other catashophi- 
cal diseases. Analyze and evaluate 
dietary intake of children. Counsel pa
rents and children concerning good 
nutrition. A.D.A. Membership prefer

red. Experience. Salary around 
$6,000.

Contact Personnel Department 
ST. JUDE CHILDRENS 
RESEARCH HOSPITAL 
332 North Lauderdale 

MEMPHIS, TENNESSEE 
Phone: (Area 901) 525-8381

or-

6 — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL. — SATURDAY, MARCH 4, 1967

EXCELLENT OPPORTUNITIES
With growing company and plenty of room for advancement. 

• Hospital Insurance • Life Insurance • Paid Vacation 
Lots of Overtime Available.

GEN’L FACTORY WORK — MACHINE OPERATORS 
SPRAY PAINTER — EXPERIENCED PREFERRED.

Union Shop. We will train. — Apply in Person. (Near CB&Q R.R Station).
MUSSER - KITCHING 

DIV. OF LUDWIG DRUM CO. 
505 Shawmut

(South end of Kemman Ave.). La Grange Industrial Park.

SECURITY AND FUTURE
GENERAL OFFICE 

FOR INTERVIEWING 
KEEPING RECORDS

MUST BE ABLE TO TYPE 
FULL TIME 

COMPANY BENEFITS
GOOD WORKING CONDITIONS

MOTIVE EQUIPMENT MFG.
DIVISION OF BORG — WARNER

BI 2 - 2520
5253 W. Roosevelt Rd. C i c

(An Equal Opportunity Employer)

MAINTENANCE
HELPER

What we need is a bright joung 
man, who would like to learn 

Hotel - Motel engineering. 
$1,75 an hour to start.

Call
Mr. CIMPHER

681-3100
We need experienced 

SHIPPING CLERKS 
and 

PACKERS 
Steady work, excellent salary, 

Company benefits. 
Apply in person.

JOHN WIND LNC.
1101 TAFT AVE. BERKELEY

TRUCK MECHANIC
Day & Night Shifts 

Union Shop .
Call Mr. Peters........... 421 - 3412

' DIAMOND I 
MOTOR TRUCK CO.

320 S. Sangamon St., Chicago

EXPERIENCED
MACHINISTS

To assemble and control production 
of office letter folding machines.

General over-all knowledge of machine 
tools necessary. No age limit. Best 
Pay. Permanent work. No layoffs.

English not necessary.

Call
Mr. SHERMAN

RA 6-9480
EXPERIENCED

GLAZIER
• 5 DAY WEEK.
• GOOD PAY.
• MUST DRIVE.
GLASSMAN GLASS CO.

2317 S. DAMEN 523-8300

REMKITE TUOS BIZMERJUS
KURIE GARSINASI 

•‘NAUJIENOSE*’

e r o

TREE TOPPER 
WANTED

Experienced in climbing and topping 
trees and chain saw work. Year 
round work. Starting at $3.25 an hour. 
Please do not apply if not experien
ced. Jim Beinlich, 671 Dundee Rd., 

Glencoe, Ill. VE 5-1195

MALE HELP WANTED 
Ages 18 to 55. Shear operators 
for cutting sheet metal. Crane 
operators. English necessary.

Apply
3610 So. ALBANY AVE.

REIKALINGI VYRAI 
nuo 18 iki 55 metų amžiaus pjau
ti metalo plokštes — pjovėjai ir 
krano operatoriai. Anglų kalba 

būtina. Kreiptis į 
3610 So. ALBANY AVE.

DIRBTUVĖS DARBAS 
BATERIJŲ GAMINIMO DIRBTUVĖJE 

PATYRIMAS NEBŪTINAS 
Nauji ateiviai priimami, 

iki 55 metų amžiaus.
Visi priedai, ligos pašalpa, 

pensija ir kt.
Pamatyti arija skambinti 

Mr. HAMILTON
K. W. BATTERY CO. 

3555 Howard St. Skokie, Ill. 
CHICAGO TEL. AM 2-9600

DŽIANITORIUS
VAKARAIS

nuo 5:30 vai. vak. — 2 vai. ryto. 
Dirbti nuo pirmadienio iki penk
tadienio ištisai. Turi mokėti 

angliškai.

Kreiptis asmeniškai į 
administracijos raštinę

LYON - HEALY
243 So. WABASH AVE.

Telef. WA 2-7900

PORK BONERS & LABORERS 
Steady employment. Union pay 

scale. Fringe benefits.
Ask for Mr. NIESS 

ROSE PACKING CO.
4900 So. MAJOR AVE.

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with 
some electrical and mechanical exper
ience in medium to heavy industry. 

Apply in Person
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL. 
ROOSEVELT & GARDNER RDS.

BROADVIEW, ILL.

MACHINIST
Experienced — must have own 
tools, read blue prints, operate 
lathe, milling machine — Build

- Repair and maintain 
machinery.

• FULL BENEFITS
• LIBERAL VACATION

PLAN
• TOP PAY.

Apply or call
PERSONNEL

MECHANIKAI
TRAKTORIŲ IR TREILERIŲ 

4—6 vai. po pietų pradžia. 
Viršvalandžiai.
FORD CITY

Telef. 581-4343
Lygios teisės tarnautojams.

BROCK & RANKIN
4501 WEST 16th ST.

277-2010

ROUTE SALESMEN
Avalon Laundry Co. needs married 
men to operate laundry and dry 
cleaning routes, 
sary.

Will train if neces- 
Salary and commission paid 

while training. 
Apply in person 

8920 SO. ASHLAND
An Equal Opportunity Employer

STOCK ROOM MAN 
Duties incl. shipping & receiving 

Good Salary, Overtime, 
Free Hospital, Medical 

& Insur.
FORTE EQUIPMENT CO. 

7830 N. LEHIGH 
967-5860 — MR. MASURE

REPAIRMEN
FULL OR PART TIME.

Repair small appliances in new 
Mt. Prospect office.

All Co. benefits.
SUNBEAM APPLIANCE SERVICE CO.

208 E. Rand Rd., Mt. Prospect.
Call Mr. Hoffman 392-8061

PORTER 
Full time or part time. 
Many employee benefits.

Apply
ROBERT HALL CLOTHES 

4314 SOUTH KEDZIE
MEDŽIO DARBININKAI

PATYRĘ, JEI NE — IŠMOKYSIME
• PIŪKLŲ DILDINTOJAI
• AŠTRINTO J AI
• ŠLIFUOTOJAI
• PURŠKĖJAI
• LYGINTOJAI
• VIRŠLAIKIS
Užtarnautas pakėlimas, apdrauda, 

pensija

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

DATA PROCESSING 
OPERATORS 

IBM S. 360 INSTALATION. 
Unit Rekord experience necessary. 

First and Second Shift. 
HOWMET CORPORATION 

9415 SOUTH WESTERN 
445-8182

CARVER PRES OPERATOR 
AND TRAINEE

Excellent opportunity for experienced 
man. Top pay and Benefits. Punch 
Press experience helpful for training 

program.
WITTHANS DIE CRAFT, INC.------- ------------- FR 219g4PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS * 118 So. CLINTON

SET-UP MEN
TOP WAGES

Experienced, general machinist to 
set-up engine lathes, drill presses, 

milling machines, etc.

I Good Future
Pleasant Working Conditions

Profit Sharing
Paid Holidays & Vacations
BREUER ELECTRIC 

MFG. CO.
5110 N. RAVENSWOOD

See C. H. Brooks 561-6162
Sat. ph. 9 to 12 784-8804

ELECTRICIAN
South Side Roofing plant has need 
of an experienced plant maintenance 

electrician. Overtime available.
Good working conditions and excel

lent company benefits.
APPLY:

BIRD & SON. INC.
1472 W. 76th St.

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įvairūs Pardavimai_____

PARDUODAMAS AKORDEONAS, 4 
registrų, Italijos gamybos “Plana”. 

Telef. RE 7-5577

RENTING IN GENERAL 
_ _________ N u o mo t________ _

IŠNUOMOJAMAS
2yz KAMBARIŲ BUTAS 

Campbell ir Augusta Blvd, apylinkė
je. Karštu vandeniu apšildomas, ga- 
zas ir elektra įskaityta į $60 mėne

siui. • Jaukus dviem asmenim.
Lietuviai gyventojai. 

EV 4-5400

IŠNUOMOJAMAS kambarys su visais 
patogumais beismonte.

6947 So. Washtenaw Ave.

DU SUAUGĘ ŽMONĖS nori rasti 4 
kambarių šildomą butą Marquette 
Parke, netoli bažnyčios. Turintieji 

butą, prašomi telefonuoti 
779-7638

PRIE VIENO VYRO nebrangiai iš
nuomojamas šviesus kambarys pir
mame aukšte. Galima pasigaminti 
valgį. 2238 W. 47 PI. Naudžiūnas.
IŠNUOMOJAMI 3 KAMARIAI, apšil
domi, antrame aukšte. $50 mėnesiui. 
643 West 54 Place. Marcinkevičienė.

BEISMONTE IŠNUOMOJAMI 2 šva
rūs kambariai su baldais.

Telefonuoti 476-5071

IŠNUOMOJAMI 3 apšildomi kamba
riai 1-mame aukšte iš kiemo pusės, 

Brighton Parke. $70 mėnesiui.
Tel. 376-1671
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